
 

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N° 09/2023 APPROVATA IN DATA 29/04/2023 
 

 

“Attivazione di nr. 01 Contratto di Lavoro Subordinato a tempo Determinato  

– CCNL CRI – livello cat. C1 – Approvazione” 

 
L’anno duemilaventitre, addì 29 del mese di Aprile, nella sala Presidenza del Comitato C.R.I. di Castelnuovo 

Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto dai Signori  

 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE Alessandra GALLO X  

 

• VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in 

Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa;  

• VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

approvato e depositato il 25/10/2019 (nr. 25722 REP/ nr. 5692 RACC), in conformità al D.Lgs 117 del 

03/07/2017 (Codice del Terzo Settore); 

• VISTO il Provvedimento a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale C.R.I. Piemonte, con la quale si 

proclama l’insediamento del Consiglio Direttivo dei Comitati C.R.I. del Piemonte, a seguito delle 

elezioni tenutesi il 16/02/2020; 

• VISTO il Provvedimento nr. 2021/05424/CR/U del 27/05/2021 a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale 

C.R.I. Piemonte, con la quale si proclama l’insediamento del Consigliere in surroga al dimissionario, a 

seguito delle elezioni tenutesi il 23/05/2021; 

• EVIDENZIATO che il Comitato Nazionale ha approvato in data 27/05/2020 il Nuovo Contratto Collettivo 

Nazionale della Croce Rossa Italiana; 

• RISCONTRATO che con Delibera nr. 12/2021 del 29/06/2021 codesto Comitato CRI ha adottato il nuovo 

CCNL CRI con entrata in vigore dal 01.01.2022; 

• PREMESSO che risulta pervenuto il recesso dal rapporto di lavoro per dimissioni volontarie di 01 

Dipendente di codesto Comitato C.R.I. con decorrenza 02.05.2023, come da presa d’atto al punto 04 

dell’Ordine del Giorno di questo Consiglio Direttivo; 

•  RILEVATO che necessità di attivare un Contratto di lavoro Subordinato a tempo Determinato per far 

fronte alle necessità operative e logistiche di codesto Comitato C.R.I.; 

 

Pagina 1 di pagine 2 

 

 

 



 

 

 

• RISCONTRATO che non è possibile con il solo personale Volontario afferente al Comitato C.R.I. e ad 

01 Dipendente in forza, far fronte all’evidente aumento delle richieste di trasporto ordinario e per poter 

far fronte alle convenzioni stipulate (ASL TO5, ASL AT, RSA San Giuseppe, Comune di Piovà Massaia); 

• PRESO ATTO dell’idonea copertura economica delle spese relative all’attivazione del Contratto di lavoro 

Subordinato a tempo Determinato e dei costi ipotetici, elaborati dal Consulente del Lavoro, che segue il 

Comitato C.R.I.; 

• VERIFICATA la rispondenza alle modifiche introdotte con le recenti normative sul Mondo del Lavoro 

con il c.d. “Decreto Dignità” approvato con Decreto Legge nr. 87 del 12/07/2018 dal Consiglio dei 

Ministri; 

• PRESO ATTO che non è esistente una graduatoria idonea e/o di ricerca attiva di una figura in possesso 

dei requisiti operativi per l’immediata copertura el posto vacante; 

• TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti espressa per alzata di mano: 

 

NOME COGNOME FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X   

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X   

CONSIGLIERE Marco ZAPPATERRA X   

CONSIGLIERE Stefano ESPOSITO X   

CONSIGLIERE GIOVANE Sabrina BERNARDI X   

 

con   VOTANTI                           N°     5 

di cui FAVOREVOLI                   N°     5 

CONTRARI                        N°    =  

ASTENUTI                         N°    = 
 

D E L I B E R A 

 
➢ DI APPROVARE l’attivazione di nr. 01 Contratto di Lavoro Subordinato a tempo Determinato, per un 

periodo di nr. 02 / 03 mesi, eventualmente prorogabile, con l’applicazione del CCNL CRI avente categoria 

C1, alla figura che verrà selezionata dal Legale Rappresentante; 

➢ DI DARE ATTO che le conseguenti spese troveranno adeguata copertura finanziaria dagli introiti 

derivanti dalle Convenzioni in essere, come risulta dal Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 

2023 e dalle altre attività del Comitato C.R.I.; 

➢ DI DEMANDARE al Consulente del Lavoro, gli adempimenti formali per l’attivazione del contratto e 

degli adempimenti burocratici; 

➢ DI DELEGARE le incombenze formali, i provvedimenti e le incombenze per la selezione della risorsa 

ricercata.; 

➢ DI DISPORRE la pubblicazione della presente sul sito Internet istituzionale. 

 

 

 IL PRESIDENTE      _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE GIOVANE    _________________________________________ 

                         

Pagina 2 di pagine 2 

 


